
:30  

 

 

V Plzni dne 27. 5. 2019 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

Dovoluji si vás pozvat na seminář Virtuální národní fonotéka, který se uskuteční ve spolupráci 

s Národní technickou knihovnou v úterý 24. září 2019 od 10:00 hod. (cca do 13 hod.) ve vzdělávacím 

centru SVK PK v Plzni. Seminář Vás seznámí s aktualitami z oblasti péče o zvukové dokumenty a 

podrobněji se zaměří na fungování portálu Virtuální národní fonotéka, který provozuje NTK. Jeho cílem 

není jen zlepšovat a zajišťovat přístup ke zvukovým dokumentům, ale také soustředit na jednom místě 

další související informace a znalosti.  

Záměrem je rovněž seznámit odbornou veřejnost s plány v rámci projektu i dalšími zajímavými akcemi i 

projekty, na kterých se tým Virtuální národní fonotéky podílí. Každý z účastníků obdrží tištěné materiály. 

Účast na semináři je zdarma. Maximální počet účastníků je 40.  

Obsah/uvažovaná témata semináře: 

 Proč jsou zvukové dokumenty ohroženy. Stručně z historie nahrávání zvuku. 

 Příklady dobré praxe v zahraničí 

 Aktuální situace v ČR: Virtuální národní fonotéka, pracovní skupina 

 Průzkumy v paměťových institucích. Zpracování zvukových dokumentů 

 Zásady ochrany a digitalizace zvukových dokumentů (program VISK) 

 Diskuse 

 

Prosím zájemce o účast, aby se registrovali pomocí elektronického formuláře: http://bit.ly/Virtualni-

narodni-fonoteka 

S pozdravem 

Mgr. Hana Hendrychová 

 

SVK PK, odd. vzdělávání a organizace knihovnictví 
Tel.: 377 306 940 
Mobil: 728 765 5868 
E-mail: hendrychova.hana@svkpk.cz 

 
 
 
 

Studijní a vědecká knihovna 
Plzeňského kraje 

mailto:hendrychova.hana@svkpk.cz

